



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2019 г.

№ 30/705-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 16 декабря 2019 г. № 30/705-П

### ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы

#### 1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «66512457,28464» заменить цифрами «67071558,08464»;

б) в абзаце седьмом цифры «9493695,68258» заменить цифрами «10052796,48258»;

в) в абзаце десятом цифры «17176064,3589» заменить цифрами «17140031,39292»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «2912056,516» заменить цифрами «2876023,55002»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце пятом цифры «2953609,316» заменить цифрами «3055154,8»;

б) в абзаце шестом цифры «983021,016» заменить цифрами «1084566,5».

#### 2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «66512457,28464» заменить цифрами «67071558,08464»;

2) в абзаце седьмом цифры «9493695,68258» заменить цифрами «10052796,48258»;

3) в абзаце десятом цифры «17176064,3589» заменить цифрами «17140031,39292»;

4) в абзаце пятнадцатом цифры «2912056,516» заменить цифрами «2876023,55002».

3. В подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «38030056,827» заменить цифрами «38402213,827»;

б) в абзаце седьмом цифры «4900676,2» заменить цифрами «5272833,2»;

в) в абзаце десятом цифры «7805423,503» заменить цифрами «7752064,803»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «1126787,9» заменить цифрами «1073429,2»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «38030056,827» заменить цифрами «38402213,827»;

б) в абзаце седьмом цифры «4900676,2» заменить цифрами «5272833,2»;

в) в абзаце десятом цифры «7805423,503» заменить цифрами «7752064,803»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «1126787,9» заменить цифрами «1073429,2».

4. В подпрограмме «Семья и дети»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «14393912,6625» заменить цифрами «14429856,2625»;

в абзаце седьмом цифры «1933888,5» заменить цифрами «1969832,1»;

в абзаце десятом цифры «7720616,816» заменить цифрами «7737942,55002»;

в абзаце пятнадцатом цифры «1445294,616» заменить цифрами «1462620,35002»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

в абзаце пятом цифры «2824356,816» заменить цифрами «2925902,3»;

в абзаце шестом цифры «918403,516» заменить цифрами «1019949,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «14393912,6625» заменить цифрами «14429856,2625»;

б) в абзаце седьмом цифры «1933888,5» заменить цифрами «1969832,1»;

в) в абзаце десятом цифры «7720616,816» заменить цифрами «7737942,55002»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «1445294,616» заменить цифрами «1462620,35002».

5. В подпрограмме «Доступная среда»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «113798,4» заменить цифрами «113548,5»;

б) в абзаце седьмом цифры «8872,7» заменить цифрами «8622,8»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «113798,4» заменить цифрами «113548,5»;

б) в абзаце седьмом цифры «8872,7» заменить цифрами «8622,8».

6. В подпрограмме «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «418974,02068» заменить цифрами «417872,06968»;

б) в абзаце седьмом цифры «36188,57625» заменить цифрами «35086,62525»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «418974,02068» заменить цифрами «417872,06968»;

б) в абзаце седьмом цифры «36188,57625» заменить цифрами «35086,62525».

7. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «13540596,02446» заменить цифрами «13693148,07546»;

б) в абзаце шестом цифры «2606788,80633» заменить цифрами «2759340,85733»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «13540596,02446» заменить цифрами «13693148,07546»;

б) в абзаце шестом цифры «2606788,80633» заменить цифрами «2759340,85733».

8. В подпрограмме «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «10395,5» заменить цифрами «10195,5»;

б) в абзаце втором цифры «6581,6» заменить цифрами «6381,6»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «10395,5» заменить цифрами «10195,5»;

б) в абзаце втором цифры «6581,6» заменить цифрами «6381,6»;

3) в приложении № 3:

а) в строке 1:

в графе 3 цифры «6527,6» заменить цифрами «6327,6»;

в графе 5 цифры «33197,1» заменить цифрами «32997,1»;

в графе 8 цифры «36197,1» заменить цифрами «35997,1»;

б) в строке 2:

в графе 3 цифры «923,6» заменить цифрами «723,6»;

в графе 5 цифры «2063,6» заменить цифрами «1863,6»;

в графе 8 цифры «5063,6» заменить цифрами «4863,6».

9. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в графе 10 строки 3 знак «-» заменить цифрой «8»;

б) в графе 10 строки 4 цифры «16,2» заменить знаком «-»;

2) в графе 10 строки 2 раздела «Подпрограмма «Доступная среда» цифры «50» заменить цифрами «139»;

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в графе 10 строки 6 цифры «482» заменить цифрами «270»;

б) в графе 10 строки 7 цифры «23000» заменить цифрами «52000».

10. В приложении № 2<sup>4</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «6000844,1» заменить цифрами «6320460,4»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «4874056,2» заменить цифрами «5247031,2»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «1126787,9» заменить цифрами «1073429,2»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «419502,7» заменить цифрами «468502,7»;

в) в графе 10 строки 1.2 цифры «124900,0» заменить цифрами «133900,0»;

г) в графе 10 строки 1.4 цифры «68634,0» заменить цифрами «66634,0»;

д) в графе 10 строки 1.6 цифры «1720048,2» заменить цифрами «1863837,2»;

е) в графе 10 строки 1.7 цифры «1700,0» заменить цифрами «1625,0»;

ж) в графе 10 строки 1.8 цифры «26740,0» заменить цифрами «28396,7»;

з) в графе 10 строки 1.9 цифры «1476217,0» заменить цифрами «1597867,0»;

и) в графе 10 строки 1.10 цифры «19826,2» заменить цифрами «21452,4»;

к) в графе 10 строки 1.11 цифры «167946,2» заменить цифрами «183806,2»;

л) в графе 10 строки 1.12 цифры «7500,0» заменить цифрами «8150,0»;

м) в графе 10 строки 1.14 цифры «354885,4» заменить цифрами «378570,8»;

н) в графе 10 строки 1.15 цифры «27657,2» заменить цифрами «29757,2»;

о) в графе 10 строки 1.17 цифры «566,3» заменить цифрами «591,3»;

п) в графе 10 строки 1.18 цифры «5123,0» заменить цифрами «5523,0»;

р) в графе 10 строки 1.19 цифры «40157,0» заменить цифрами «39034,1»;

с) в графе 10 строки 1.20 цифры «1676,0» заменить цифрами «1696,0»;

т) в графе 10 строки 1.21 цифры «14925,1» заменить цифрами «14878,1»;

у) в графе 10 строки 1.24 цифры «25480,0» заменить цифрами «27720,0»;

ф) в графе 10 строки 1.25 цифры «12490,0» заменить цифрами «13485,0»;

х) в графе 10 строки 1.26 цифры «14300,0» заменить цифрами «17415,6»;

ц) в графе 10 строки 1.28 цифры «3937,1» заменить цифрами «3987,1»;

ч) в графе 10 строки 1.33 цифры «908,0» заменить цифрами «988,0»;

ш) в графе 10 строки 1.35 цифры «1120,0» заменить цифрами «1147,0»;

щ) в графе 10 строки 1.36 цифры «5660,0» заменить цифрами «5010,0»;

ы) в графе 10 позиции «Бюджетные ассигнования областного бюджета» строки 1.38 цифры «4031,8» заменить цифрами «4931,8»;

э) в графе 10 строки 1.40 цифры «12865,5» заменить цифрами «12225,7»;

ю) в графе 10 строки 1.41 цифры «30641,1» заменить цифрами «30504,0»;

я) в графе 10 строки 1.44 цифры «926000,0» заменить цифрами «882140,6»;

я<sup>1</sup>) в графе 10 строки 1.45 цифры «37641,4» заменить цифрами «28919,0»;

я<sup>2</sup>) в графе 10 строки 2 цифры «26620,0» заменить цифрами «25802,0»;

я<sup>3</sup>) в графе 10 строки 2.2 цифры «1200,0» заменить цифрами «382,0»;

я<sup>4</sup>) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «6027464,1» заменить цифрами «6346262,4»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «4900676,2» заменить цифрами «5272833,2»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «1126787,9» заменить цифрами «1073429,2»;

2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в строке 1:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «2319943,8» заменить цифрами «2271653,05002»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1793052,7» заменить цифрами «1828981,7»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «526891,1» заменить цифрами «442671,35002»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «292510,0» заменить цифрами «310410,0»;

в) в графе 10 строки 1.2 цифры «3600,0» заменить цифрами «3900,0»;

г) в графе 10 строки 1.3 цифры «3191,0» заменить цифрами «2815,0»;

д) в графе 10 строки 1.7 цифры «150395,0» заменить цифрами «163395,0»;

е) в графе 10 строки 1.8 цифры «360,0» заменить цифрами «375,0»;

ж) в графе 10 строки 1.9 цифры «317280,0» заменить цифрами «345280,0»;

з) в графе 10 строки 1.12 цифры «195,7» заменить цифрами «209,2»;

и) в графе 10 строки 1.13 цифры «226400,0» заменить цифрами «214900,0»;

к) в графе 10 строки 1.14 цифры «1710,0» заменить цифрами «1760,0»;

л) в графе 10 строки 1.16 цифры «8258,5» заменить цифрами «6278,0»;

м) в графе 10 строки 1.17 цифры «462075,2» заменить цифрами «391716,45002»;

н) в графе 10 строки 1.18 цифры «3,1» заменить цифрами «1,7»;

о) в графе 10 строки 1.20 цифры «46884,1» заменить цифрами «35005,0»;

п) в графе 10 строки 1.24 цифры «17000,0» заменить цифрами «16120,7»;

р) в графе 10 строки 1.25 цифры «735000,0» заменить цифрами «724690,4»;

с) в графе 10 строки 1.26 цифры «22292,4» заменить цифрами «22007,8»;

т) в строке 2:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «1059239,316» заменить цифрами «1160799,4»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «140835,8» заменить цифрами «140850,4»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «918403,516» заменить цифрами «1019949,0»;

у) в строке 2.1:

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «140835,8» заменить цифрами «140850,4»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «599159,6» заменить цифрами «641651,9»;

ф) в графе 10 строки 2.2 цифры «319243,916» заменить цифрами «378297,1»;

х) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «3379183,116» заменить цифрами «3432452,45002»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1933888,5» заменить цифрами «1969832,1»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «1445294,616» заменить цифрами «1462620,35002»;

3) в разделе «Подпрограмма «Доступная среда»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «8872,7» заменить цифрами «8622,8»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «1334,6» заменить цифрами «1193,1»;

в) в графе 10 строки 1.1.1 цифры «1334,6» заменить цифрами «1193,1»;

г) в графе 10 строки 1.4 цифры «980,0» заменить цифрами «871,6»;

д) в графе 10 строки 1.4.1 цифры «980,0» заменить цифрами «871,6»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «41172,7» заменить цифрами «40922,8»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «8872,7» заменить цифрами «8622,8»;

4) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в строке 1:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «279894,65425» заменить цифрами «278792,70325»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «34487,65425» заменить цифрами «33385,70325»;

б) в графе 10 строки 1.5 цифры «507,75» заменить цифрами «482,799»;

в) в графе 10 строки 1.8 цифры «1143,36» заменить цифрами «66,36»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «313913,07625» заменить цифрами «312811,12525»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «36188,57625» заменить цифрами «35086,62525»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы»:

а) в графе 10 строки 2 цифры «2592311,25633» заменить цифрами «2744983,90733»;

б) в строке 2.1:

в графе 10 позиции «Министерство, Агентство» цифры «131350,65534» заменить цифрами «131375,60634»;

в графе 10 позиции «Агентство» цифры «27836,22176» заменить цифрами «27861,17276»;

в) в графе 10 строки 2.2 цифры «2439079,01399» заменить цифрами «2591642,81399»;

г) в строке 2.2.1:

в графе 10 позиции «Министерство» цифры «2261552,612» заменить цифрами «2406285,112»;

в графе 10 позиции «Министерство строительства» цифры «10300,0» заменить цифрами «10076,3»;

д) в графе 10 позиции «Агентство» строки 2.2.2 цифры «167226,40199» заменить цифрами «175281,40199»;

е) в графе 10 строки 2.3 цифры «19038,087» заменить цифрами «18928,687»;

ж) в графе 10 строки 2.4 цифры «2843,5» заменить цифрами «3036,8»;

з) в графе 10 строки 3 цифры «14477,55» заменить цифрами «14356,95»;

и) в графе 10 строки 3.1 цифры «14477,55» заменить цифрами «14356,95»;

к) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2606788,80633» заменить цифрами «2759340,85733»;

б) в разделе «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»:

а) в строке 1:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «2063,6» заменить цифрами «1863,6»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «923,6» заменить цифрами «723,6»;

б) в графе 10 позиции «Бюджетные ассигнования областного бюджета» строки 1.1 цифры «696,4» заменить цифрами «496,4»;

в) в графе 10 строки 1.1.3 цифры «445,1» заменить цифрами «245,1»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 позиции «Всего, в том числе»: цифры «33497,1» заменить цифрами «33297,1»;

в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «6581,6» заменить цифрами «6381,6»;

7) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «12405752,19858» заменить цифрами «12928820,0326»;

б) в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «9493695,68258» заменить цифрами «10052796,48258»;

в) в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2912056,516» заменить цифрами «2876023,55002».